
 

 

PŘÍLOHA OBCHODNÍCH PODMÍNEK KE   

SMLOUVĚ O INVESTIČNÍCH SLUŽBÁCH 
 

 

 

Public 

Toto je Příloha Obchodních podmínek ke smlouvě o investičních službách, která určuje další podmínky pro Běžné klienty. 

 

 

1. Poskytování investičních služeb na pobočkách České pošty 

 
1.1 Klient. Jste-li Běžným klientem, který je zletilým, plně svéprávným občanem České republiky, a který neuzavírá Smlouvu 

v souvislosti se svým podnikáním, můžeme Vám, pokud to budeme aktuálně umožňovat, zprostředkovat poskytnutí 

investičních služeb také prostřednictvím poboček České pošty, a to za podmínek uvedených níže.   

1.2 Nabídka investičních produktů. Na pobočkách České pošty můžeme nabízet pouze vybrané investiční nástroje. 

Přejete-li si investovat do investičních nástrojů, které nejsou na pobočkách České pošty nabízeny, můžete využít služeb 

našich poboček označených logem ČSOB.   

1.3 Omezení způsobu podávání Pokynů a jejich autorizace. V souladu s čl. 3.3 Obchodních podmínek můžete 

prostřednictvím pobočky České pošty podat Pokyny a provést jejich autorizaci výlučně písemně při osobním jednání s 

pracovníkem pobočky České pošty, který si pro účely autorizace ověří Vaši totožnost navíc prostřednictvím Vaší Platební 

karty a zadáním příslušného PINu.  

1.4 Autorizace Obchodů/Převodů. Za účelem autorizace provádění Obchodů/Převodů není možné využívat na pobočkách 

České pošty podpisové vzory. Článek 12.8 až 12.10 Obchodních podmínek se tedy v tomto případě neuplatní. 

K autorizaci Obchodů/Převodů můžete místo podpisových vzorů využít Vaši Platební kartu.  

1.5 Důvod pro odmítnutí Pokynů. K čl. 3.6 Obchodních podmínek doplňujeme důvod, pro který můžeme odmítnout Váš 

Pokyn přijmout nebo jej provést, a to v případě podání Pokynu prostřednictvím pobočky České pošty, aniž byste byli 

držitelem Platební karty vydané k Vašemu peněžnímu účtu vedeného u nás.  

1.6 Transakční účet. Článek 5.3 Obchodních podmínek se pro poskytování investičních služeb prostřednictvím pobočky 

České pošty neuplatní. Abychom Vám mohli tyto služby na pobočkách České pošty poskytnout, musíte u nás mít 

bezprostředně před uzavřením Smlouvy a podáním Pokynu veden peněžní účet, který byste mohl označit jako 

Vypořádání účet.  

1.7 Investiční poradenství. Klientům můžeme poskytovat na pobočkách České pošty v souladu s čl. 9.10 Obchodních 

podmínek investiční poradenství pouze transakčním způsobem a nikoli způsobem portfoliovým, a to i když by tento 

způsob měli jinak sjednaný. Při poskytování investičního poradenství na pobočkách České pošty můžeme využít pouze 

vybrané druhy Cenných papírů emitované výlučně ČSOB nebo členy Skupiny ČSOB. Vzhledem k tomuto limitovanému 

rozsahu nemůžeme investiční poradenství poskytovat na pobočkách České pošty nezávisle a zároveň nemůže být 

investiční poradenství spojeno s pravidelným vyhodnocováním vhodnosti ve vztahu k Cenným papírům, které Vám 

mohou být doporučeny nebo nabízeny.  

1.8 Neposkytnutí informací. Odmítnete-li zodpovědět naše otázky v investičním dotazníku, svým podpisem tuto skutečnost 

potvrdíte a podáte Pokyn pouze z vlastního podnětu, můžeme Vám poskytnout na pobočkách České pošty investiční 

službu přijímání, provádění a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů. Odepřete-li Vaším podpisem potvrdit, 

že jste odmítl vyplnit investiční dotazník, nemůžeme Vám tuto investiční službu na pobočkách České pošty poskytnout.   

1.9 Nevhodný produkt. Sjednáváme si odlišně od čl. 9.10 písm. a) Obchodních podmínek, že pokud Vámi zamýšlený 

Obchod neodpovídá Vašemu investičnímu profilu či Vašim odborným znalostem a zkušenostem, Váš Pokyn na 

pobočkách České pošty nemůžeme přijmout ani provést.  

1.10 Disponování s Majetkem. Rovněž si sjednáváme odlišně od čl. 12 Obchodních podmínek, že jste na pobočkách České 

pošty povinen disponovat se svým Majetkem pouze osobně. Zmocnit Disponenta, nebo jeho zmocnění odvolat či změnit 

proto rovněž nebude možné na žádné pobočce České pošty. Pokud si budete přát tak učinit, můžete využít služeb našich 

poboček označených logem ČSOB. 

1.11 Oznámení změny Identifikačních údajů. Rovněž si sjednáváme odlišně od čl. 11.5 Obchodních podmínek okamžik 

účinnosti změny Identifikačních údajů a to tak, že oznámené změny učiněné prostřednictvím pobočky České pošty 

nabývají účinnosti 5. pracovním dnem následujícím po dni podání oznámení. Váš Zástupce bohužel nemůže tuto změnu 

učinit na pobočkách České pošty, je povinen nás v takovém případě informovat prostřednictvím našich poboček 

označených s logem ČSOB. 

1.12 Bankovní tajemství a ochrana osobních údajů. Souhlasíte, že můžeme poskytovat Důvěrné informace v souladu s čl. 

15.1 Obchodních podmínek také České poště. Důvěrné informace mohou být Českou poštou využívány, zejména za 

účelem obsluhy a péče o Vás, včetně marketingu a nabídek obchodu a služeb členů Skupiny ČSOB a České pošty i 

jejich obchodních partnerů, např. formou obchodního sdělení prostřednictvím e-mailu. Detailní informace související se 

zpracováním osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů dostupného také na 

pobočkách České pošty. 

1.13 Výpověď Smlouvy. V souladu s čl. 16.6 Obchodních podmínek nabývá Vámi podaná výpověď Smlouvy účinnosti také 

doručením na pobočku České pošty, kde byla tato Smlouva uzavřena. 


		2021-07-12T12:40:53+0100




